PORTARIA Nº 575, de 03 de abril de 2020.

Nomear condicionalmente candidata aprovada através de Concurso Público 001/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência que lhe confere o Artigo 84, inciso II, Alínea “a”, da Lei Orgânica do Município:
CONSIDERANDO o Decreto nº 939, de 18 de março de 2020, que Declara situação de emergência no Município de Porto União e define sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente de infecção humana pelo novo Coronavírus - COVID-19, e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR CONDICIONALMENTE, através do Concurso Público Municipal nº 001/2018, DEBORA RODRIGUES, aprovada em 16º lugar, para o cargo de provimento efetivo de Professor Docente Educação Infantil, com carga horária de 20 horas semanais, com vencimentos na Classe “B”, Referência “01”, previsto nos Anexos I e III, da Lei Municipal nº 3.885 de 22 de junho de 2011 e alterações, do quadro de pessoal do Magistério desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º O ingresso da servidora acima mencionada apenas se completará com nova Portaria e com a posse do exercício no cargo de Professor Docente Educação Infantil, na data do retorno das aulas, que encontram-se suspensas em razão da situação de emergência no município em decorrência da pandemia do novo coronavírus (COVID-19).
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua validade à publicação no DOM/SC.

Porto União (SC), 03 de abril de 2020.
   ELISEU MIBACH
                 RUAN GUILHERME WOLF
    Prefeito Municipal                                            Secretário Municipal de Administração

                                                                                                        e Esporte